

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. P-INE-JLE-VER-001/2024, PARA LA ADQUISICIÓN / CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA INTRAMUROS, SERVICIO DE LIMPIEZA Y SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE A TRAVÉS DE TARJETAS ELECTRÓNICAS Y VALES DE PAPEL, PARA EL PARQUE VEHICULAR PROPIO Y ARRENDADO PARA LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA Y JUNTAS DISTRITALES EJECUTIVAS EN EL ESTADO DE VERACRUZ.

Anexo 1

Solicitud de Aclaraciones

Nombre del LICITANTE: ALARMAS Y SERVICIOS DE SEGURIDAD PRIVADA MERCURIO S.A DE C.V.				
Licitación Pública Nacional No.: LP-INE-JLE-VER-001/2024				
Relativa al: Servicio de vigilancia intramuros, Servicio de limpieza y Suministro de combustible a través de tarjetas electrónicas y vales de papel, para el parque vehicular propio y arrendado para la junta local ejecutiva y Juntas Distritales Ejecutivas en el estado de Veracruz				
Núm. de pregunta	Página de la convocatoria	Ref. (Número, inciso, etc.)	Pregunta	Respuesta
1	15/106	1.4.1 PLAZO PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO	¿CUAL ES LA VIGENCIA REAL DEL SERVICIO? YA QUE SE MANIFIESTA QUE LA VIGENCIA DEL SERVICIO ES DEL 1° DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024, PERO EN EL ANEXO 7 OFERTA ECONOMICA DEL SERVICIO DE VIGILANCIA INTRAMUROS, NOS PIDE EL IMPORTE TOTAL DE LOS SERVICIOS CALCULADO A 12 MESES.	La vigencia de contratación es del 1 de marzo al 31 de diciembre del 2024.

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL No. P-INE-JLE-VER-001/2024, PARA LA ADQUISICIÓN / CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA INTRAMUROS, SERVICIO DE LIMPIEZA Y SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE A TRAVÉS DE TARJETAS ELECTRÓNICAS Y VALES DE PAPEL, PARA EL PARQUE VEHICULAR PROPIO Y ARRENDADO PARA LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA Y JUNTAS DISTRITALES EJECUTIVAS EN EL ESTADO DE VERACRUZ.

Anexo 1

Solicitud de Aclaraciones

Nombre del Licitante: Guardianes del Golfo S.A. de .C.V.
Licitación Publica Nacional No. LP-INE-JLE-VER-001/2024
Relativa al: Servicio de Vigilancia intramuros, Servicio de Limpieza y Suministro de Combustible a través de tarjetas electrónicas y vales de papel, para el parque vehicular propio y arrendado para la junta local ejecutiva y Juntas Distritales Ejecutivas en el estado de Veracruz

Numero de pregunta	Página de la convocatoria	Ref.	Pregunta	Respuesta
1	14	1.2	Relativo a la partida 2 (<i>Limpieza</i>) la convocante indica que el presupuesto máximo es de \$4,424,520.80 (cuatro millones cuatrocientos veinticuatro mil quinientos veinte con ochenta centavos), sin embargo, se contrapone con lo establecido en el apartado 2 de la pagina 61 en donde señala que el monto máximo con IVA incluido es de \$7,900,930.00 (siete millones novecientos novecientos treinta pesos) la pregunta es: ¿CUAL ES EL MONTO MAXIMO DE REFERENCIA CORRECTO?	El monto máximo es de \$4,424,520.80
2	18	2	Relativo a la partida 2 (<i>Limpieza</i>) la convocante indica que los licitantes pueden presentar proposiciones para una o varias partidas, misma que podrá incluir el total de las juntas o para alguna o algunas de las zonas que se dividen las partidas. La pregunta es: ¿LA SELECCIÓN DE LAS JUNTAS PARA PRESTAR EL SERVICIO DE LIMPIEZA ES A JUICIO DEL LICITANTE?	La elección debe ser por zona, zonas o el total de zonas.

